

正味財産増減計算書  
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	20	20	0
基本財産受取利息	20	20	0
特定資産運用益	712,257	804,143	△ 91,886
特定資産受取利息	712,257	804,143	△ 91,886
事業収益	1,210,315,747	1,392,333,384	△ 182,017,637
被爆者一般検査収益	204,760,161	255,062,523	△ 50,302,362
被爆者精密検査収益	69,179,334	89,199,751	△ 20,020,417
がん検診等収益	306,892,983	365,370,052	△ 58,477,069
がん検診等一部負担金収益	21,673,900	27,931,200	△ 6,257,300
特定健康診査収益	157,713,878	169,605,182	△ 11,891,304
特定保健指導収益	7,782,965	8,859,625	△ 1,076,660
特定健診等一部負担金収益	88,635	242,650	△ 154,015
結核健康診断収益	15,684	41,530	△ 25,846
人間ドック健診収益	208,209,848	215,281,483	△ 7,071,635
その他健診等収益	34,993,961	38,853,253	△ 3,859,292
診療収益	101,754,405	121,124,927	△ 19,370,522
黒い雨体験者相談・支援事業収益	6,596,776	6,945,152	△ 348,376
受託収益	90,074,167	90,751,086	△ 676,919
利用料収益	579,050	3,064,970	△ 2,485,920
受取寄付金	620,000	700,000	△ 80,000
受取寄付金振替額	620,000	700,000	△ 80,000
雑収益	3,461,630	1,248,842	2,212,788
雑収益	3,461,630	1,248,842	2,212,788
経常収益計	1,215,109,654	1,395,086,389	△ 179,976,735
(2) 経常費用			
事業費	1,252,233,687	1,394,817,405	△ 142,583,718
役員報酬	3,961,366	4,200,000	△ 238,634
給料手当	591,587,142	659,697,788	△ 68,110,646
賞与引当金繰入額	35,258,000	38,600,000	△ 3,342,000
法定福利費	94,569,992	104,163,412	△ 9,593,420
福利厚生費	5,555,500	5,187,809	367,691
退職給付費用	14,846,281	0	14,846,281
臨時雇賃金	63,923,032	70,189,587	△ 6,266,555
諸謝金	2,091,100	4,174,500	△ 2,083,400
旅費交通費	1,865,862	3,709,154	△ 1,843,292
交際費	237,876	391,175	△ 153,299
食糧費	1,252,267	1,980,900	△ 728,633
消耗品費	56,605,056	61,723,580	△ 5,118,524

科 目	当年度	前年度	增 減
燃料費	2,004,559	2,643,024	△ 638,465
光熱水料費	37,737,320	42,420,294	△ 4,682,974
修繕費	11,208,003	19,689,692	△ 8,481,689
印刷製本費	2,532,393	3,684,431	△ 1,152,038
減価償却費	57,654,097	97,557,044	△ 39,902,947
通信運搬費	12,419,386	14,564,959	△ 2,145,573
保険料	1,740,060	1,595,788	144,272
租税公課	69,239,865	72,063,136	△ 2,823,271
支払手数料	1,801,466	1,875,504	△ 74,038
賃借料	7,483,373	7,340,875	142,498
委託費	170,937,493	169,998,752	938,741
消耗什器備品費	615,630	1,118,077	△ 502,447
支払負担金	774,518	933,904	△ 159,386
支払寄付金	1,500,000	2,450,000	△ 950,000
支払助成金	2,693,000	2,707,000	△ 14,000
広告宣伝費	138,250	153,450	△ 15,200
雑費	800	3,570	△ 2,770
管理費	14,268,940	15,555,377	△ 1,286,437
役員報酬	1,697,726	1,800,000	△ 102,274
給料手当	6,397,723	7,840,188	△ 1,442,465
賞与引当金繰入額	522,000	440,000	82,000
法定福利費	1,251,106	1,380,393	△ 129,287
福利厚生費	50,211	47,291	2,920
退職給付費用	151,763	0	151,763
臨時雇賃金	1,121,649	1,037,247	84,402
諸謝金	159,400	0	159,400
旅費交通費	208,129	218,637	△ 10,508
食糧費	4,305	10,739	△ 6,434
消耗品費	39,720	53,084	△ 13,364
光熱水料費	1,086,617	1,177,103	△ 90,486
修繕費	86,668	48,210	38,458
印刷製本費	54,440	36,400	18,040
通信運搬費	67,834	66,736	1,098
保険料	129,360	129,000	360
租税公課	1,493	64	1,429
支払手数料	65,503	55,243	10,260
賃借料	75,482	55,067	20,415
委託費	854,489	818,824	35,665
消耗什器備品費	4,347	7,991	△ 3,644
支払負担金	238,975	333,160	△ 94,185
經常費用計	1,266,502,627	1,410,372,782	△ 143,870,155
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 51,392,973	△ 15,286,393	△ 36,106,580
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 51,392,973	△ 15,286,393	△ 36,106,580

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	39,408	17	39,391
什器備品除却損	39,401	8	39,393
医療機械器具除却損	7	9	△ 2
経常外費用計	39,408	17	39,391
当期経常外増減額	△ 39,408	△ 17	△ 39,391
税引前当期一般正味財産増減額	△ 51,432,381	△ 15,286,410	△ 36,145,971
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 51,503,381	△ 15,357,410	△ 36,145,971
一般正味財産期首残高	969,831,200	985,188,610	△ 15,357,410
一般正味財産期末残高	918,327,819	969,831,200	△ 51,503,381
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	655,000	620,000	35,000
受取寄付金	655,000	620,000	35,000
一般正味財産への振替額	△ 620,000	△ 700,000	80,000
一般正味財産への振替額	△ 620,000	△ 700,000	80,000
当期指定正味財産増減額	35,000	△ 80,000	115,000
指定正味財産期首残高	820,000	900,000	△ 80,000
指定正味財産期末残高	855,000	820,000	35,000
III 正味財産期末残高	919,182,819	970,651,200	△ 51,468,381

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				小計	法人会計	内部取引 等消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	介護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通				
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	20	0	0	0	20	0	0	20
基本財産受取利息	20	0	0	0	20	0	0	20
特定資産運用益	353,048	6	0	0	353,054	88,260	270,943	712,257
特定資産受取利息	353,048	6	0	0	353,054	88,260	270,943	712,257
事業収益	774,704,316	0	90,653,217	0	865,357,533	344,958,214	0	1,210,315,747
被爆者一般検査収益	204,760,161	0	0	0	204,760,161	0	0	204,760,161
被爆者精密検査収益	69,179,334	0	0	0	69,179,334	0	0	69,179,334
がん検診等収益	306,892,983	0	0	0	306,892,983	0	0	306,892,983
がん検診等一部負担金収益	21,673,900	0	0	0	21,673,900	0	0	21,673,900
特定健康診査収益	157,713,878	0	0	0	157,713,878	0	0	157,713,878
特定保健指導収益	7,782,965	0	0	0	7,782,965	0	0	7,782,965
特定健診等一部負担金収益	88,635	0	0	0	88,635	0	0	88,635
結核健康診査収益	15,684	0	0	0	15,684	0	0	15,684
人間ドック健診収益	0	0	0	0	0	208,209,848	0	208,209,848
その他健診等収益	0	0	0	0	0	34,993,961	0	34,993,961
診療収益	0	0	0	0	0	101,754,405	0	101,754,405
黒い雨体験者相談・支援事業収益	6,596,776	0	0	0	6,596,776	0	0	6,596,776
受託収益	0	0	90,074,167	0	90,074,167	0	0	90,074,167
利用料収益	0	0	579,050	0	579,050	0	0	579,050
受取寄付金	0	620,000	0	0	620,000	0	0	620,000
受取寄付金振替額	0	620,000	0	0	620,000	0	0	620,000
雑収益	2,622,660	0	0	0	2,622,660	838,970	0	3,461,630
雑収益	2,622,660	0	0	0	2,622,660	838,970	0	3,461,630
経常収益計	777,680,044	620,006	90,653,217	0	868,953,267	345,885,444	270,943	1,215,109,654
(2) 経常費用								
事業費用	801,676,353	6,963,787	99,010,744	0	907,650,884	344,582,803	0	1,252,233,687
役員報酬	2,263,642	565,908	565,908	0	3,395,458	565,908	0	3,961,366
給料手当	396,969,194	639,763	35,609,791	0	433,218,748	158,368,394	0	591,587,142

科 目	公益目的事業会計				小計	法人会計	内部取引 等消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通				
賞与引当金繰入額	23,285,600	52,200	1,303,200	0	24,641,000			35,258,000
法定福利費	60,755,798	426,468	7,431,842	0	68,614,108			94,569,992
福利厚生費	3,753,498	17,019	250,314	0	4,020,831			5,555,500
退職給付費用	10,615,506	15,176	208,525	0	10,839,207			14,846,281
臨時雇賃金	44,848,340	1,823,002	4,324,995	0	50,996,337			63,923,032
諸謝金	620,320	15,940	1,370,740	0	2,007,000			2,091,100
旅費交通費	1,859,862	0	6,000	0	1,865,862			1,865,862
交際費	0	0	0	0	0			237,876
食糧費	1,710	0	7,030	0	8,740			1,252,267
消耗品費	35,999,224	10,039	2,522,953	0	38,532,216			56,605,056
燃料費	1,603,654	0	0	0	1,603,654			2,004,559
光熱水料費	20,374,173	271,648	12,473,365	0	33,119,186			37,737,320
修繕費	5,473,706	21,664	4,373,668	0	9,869,038			11,208,003
印刷製本費	1,119,231	1,610	535,030	0	1,655,871			2,532,393
減価償却費	46,123,277	0	0	0	46,123,277			57,654,097
通信運搬費	6,392,619	63,068	1,188,170	0	7,643,857			12,419,386
保険料	667,252	0	870,260	0	1,537,512			1,740,060
租税公課	44,383,257	323	4,347,897	0	48,731,477			69,239,865
支払手数料	724,452	113,395	24,674	0	862,521			1,801,466
賃借料	2,657,560	18,865	1,702,890	0	4,379,315			7,483,373
委託費	90,440,089	213,613	19,823,232	0	110,476,934			170,937,493
消耗什器備品費	429,196	1,086	3,260	0	433,542			615,630
支払負担金	314,393	0	67,000	0	381,393			774,518
支払寄付金	0	0	0	0	0			1,500,000
支払助成金	0	2,693,000	0	0	2,693,000			2,693,000
広告宣伝費	0	0	0	0	0			138,250
雑費	800	0	0	0	800			800
管理費								
役員報酬								14,268,940
給料手当								1,697,726
賞与引当金繰入額								6,397,723
法定福利費								522,000
福利厚生費								1,251,106
退職給付費用								50,211
臨時雇賃金								151,763
								1,121,649

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計		法人会計	内部取引 等消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	授産福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
諸謝金							159,400		159,400
旅費交通費							208,129		208,129
食糧費							4,305		4,305
消耗品費							39,720		39,720
光熱水料費							1,086,617		1,086,617
修繕費							86,668		86,668
印刷製本費							54,440		54,440
通信運搬費							67,834		67,834
保険料							129,360		129,360
租税公課							1,493		1,493
支払手数料							65,503		65,503
賃借料							75,482		75,482
委託費							854,489		854,489
消耗什器備品費							4,347		4,347
支払負担金							238,975		238,975
経常費用計	801,676,353	6,963,787	99,010,744	0	907,650,884	344,582,803	14,268,940		1,266,502,627
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 23,996,309	△ 6,343,781	△ 8,357,527	0	△ 38,697,617	1,302,641	△ 13,997,997		△ 51,392,973
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 23,996,309	△ 6,343,781	△ 8,357,527	0	△ 38,697,617	1,302,641	△ 13,997,997		△ 51,392,973
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用									
固定資産除却損	31,529	0	0	0	31,529	7,879	0		39,408
什器備品除却損	31,522	0	0	0	31,522	7,879	0		39,401
医療機械器具除却損	7	0	0	0	7	0	0		7
経常外費用計	31,529	0	0	0	31,529	7,879	0		39,408
当期経常外増減額	△ 31,529	0	0	0	△ 31,529	△ 7,879	0		△ 39,408
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 24,027,838	△ 6,343,781	△ 8,357,527	0	△ 38,729,146	1,294,762	△ 13,997,997		△ 51,432,381
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 24,027,838	△ 6,343,781	△ 8,357,527	0	△ 38,729,146	1,294,762	△ 13,997,997		△ 51,432,381
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	71,000		71,000
当期一般正味財産増減額	△ 24,027,838	△ 6,343,781	△ 8,357,527	0	△ 38,729,146	1,294,762	△ 14,068,997		△ 51,503,381
一般正味財産期首残高	847,493,248	△ 20,394,425	△ 26,644,241	836,901	801,291,483	265,819,350	△ 97,279,633		969,831,200
一般正味財産期末残高	823,465,410	△ 26,738,206	△ 35,001,768	836,901	762,562,337	267,114,112	△ 111,348,630		918,327,819

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引 等消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業				
II 指定正味財産増減の部										
受取寄付金	0	655,000	0	0	655,000	0	0	0		655,000
一般正味財産への振替額	0	655,000	0	0	655,000	0	0	0		655,000
一般正味財産への振替額	0	△ 620,000	0	0	△ 620,000	0	0	0		△ 620,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 620,000	0	0	△ 620,000	0	0	0		△ 620,000
指定正味財産期首残高	0	35,000	0	0	35,000	0	0	0		35,000
指定正味財産期末残高	0	620,000	0	200,000	820,000	0	0	0		820,000
指定正味財産期末残高	0	655,000	0	200,000	855,000	0	0	0		855,000
III 正味財産期末残高	823,465,410	△ 26,083,206	△ 35,001,768	1,036,901	763,417,337	267,114,112	△ 111,348,630			919,182,819